¹ Exod. xvii, 1 seqq. ¹⁰ Exod. xxxiv, 1 seqq.

ca quæ a Deo essent, isto autem quæ ab ipso,
 notaret. Porro ipse montis verticem capessit : et
 more Samuelis quidem reclusus erigitur, sicut Moses
 autem manibus elevatis effigatur : et mentem a
 sensibus abstractam, totam refert in id quod ex-
 optat. Quid ergo hinc secutum est? Horrenda toni-
 trua et terrores ac fulgura continuis vehementi
 fragore elisa, et repente effulgentia : quorum si
 quis imagines ac figuras dixerit ea quæ multo
 antea sub Mose contigerant, quando Deo aderat et
 ab eo tabulas accipiebat, nequaquam a veritate
 aberraverit. At Prochorus interim pronus quidem
 et velut exanimis, non ferebat inter huiusmodi
 versari spectacula : ipse vero stat imperterritus,
 cum charitas procul abjecisset timorem. Ad ex-
 tremum tonitru in vocem exprimitur ac dilucide
 resonat : *In principio erat Verbum, et Verbum erat*
apud Deum, et Deus erat Verbum. Prochorus, qui
 divina institutione proximus erat, lumen quidem
 videbat, quanquam subiremulus, porro neminem
 audiebat : quia neque hi qui cum Paulo et Mose
 quondam erant, eos audierunt qui illos in sacris
 instituebant. Lingua tonitru theologus est. Et
 sacrarum rerum discipulus, represso paululum ti-
 more, subtremula manu quæ inde sumpta sunt
 exarat, donec perfectum est Evangelium. Denique
 cedunt pauperes, ac terrenis revelantur cœlestia.
 Tandem etiam a monte descendit Joannes, no-
 vam legem sibi creditam habens, quemadmodum
 olim tabulas Moses Dei inspector : illamque se-
 renus dat his qui petiverant. Ita ergo ubi novam
 legem quam acceperat, illis tradidisset, ipse vi
 sane et invitis quidem insularibus, navigabat ta-
 men Ephesum versus. Porro illi veluti qui oculo-
 rum cœcitate longo tempore detinentur, si quando
 possint morbum repellere, longe jucundius solem
 intuentur : ita et Ephesii recipientes Christi di-
 lectum, quodam etiam modo desiderabilius quam
 prius afficiuntur. Quid autem ille? Quanquam ve-
 hementer fuisset frequenterque fatigatus, non dat
 oculis somnum, nec palpebris dormitationem, nec
 requiem temporibus : sed populum quidem exhor-
 tatur, adversus autem incredulos zelum ostendit.
 Errore supplantatos reducit ad veritatem : feras
 arces quæ post suum discessum impudenter in
 ovile se ingesserant, ac gregem revocat. Ita dispo-
 sitis his quæ circa Ephesum erant, ad propinquas
 gentes discedit : hic quidem episcopos constitu-
 turus, illic vero integras quoque docturus Eccle-
 sias Spiritu obsignari.

V. Verum me huc sermonis progressum factum
 illud animæ generosæ ac humanæ occupat : quod
 etiam altius repetens (veluti narrat Clemens ille
 Alexandrinæ Ecclesiæ presbyter, vir et in aliis
 admirandus, et eloquentia sane laudabilis, in ser-
 mone, *Quis dives salvens fiat*) relexam. Cum enim
 pervenisset Joannes post reditum ex Patmo ad

quamdam vicinarum civitatum, cujus etiam appellationem nonnulli dicunt, et fratres qui in hac erant opportune recreasset : quemdam ibi adolescentem reperit, magnitudine mediocrem. aspectu civilem : cumque perspicaci spiritus efficacia generositatem animæ illius ac morum liberalitatem observasset, benedictiones dat adolescenti, et sufficienter ipsum inungit ac excitat. Quoniam autem jam discessurus erat et alio accessurus, ut et terram prædicatione, et mare ac insulas accederet : civitatis episcopo adolescentem in ecclesia coram Christo teste commendat, ubi multa de illius disciplina et educatione præcepisset. Ille vero prompto suscepto animo, pollicitus multa quoque se adjecturum in cura circa adolescentem. Deinde ille quidem Ephesum discedit, hic autem assumptum in domum adolescentem alebat, instruebat, curam ejus habebat ; tandem etiam baptizavit. Porro ubi Domini signaculum, nempe firmum munimentum ipsi addidisset, deinceps custodia liberum dimisit. Ad hunc autem qui ante tempus remissionem acceperat, subeunt nonnulli coætanei, effrenes ac indisciplinati in cupiditatibus, et primum quidem adolescentem ad vitia persuasibilem, pretiosis conviviis ac mensis sibi conciliant. Quæ autem hinc secuta sunt ? Facilis enim ac proclivis est via quæ ducit ad vitia, et eum qui primum ejus attigit gradum, facile admodum est per omnem æqualitatem detrahi protinus usque ad extremum. Hac via dum etiam nocte ad furta accederent, adolescentem una pertrahunt. Ille vero jam amore latrocinii succensus, et spe divitiarum cupiditatem exacuens, nihil jam meditabatur quod esset exiguum, propter naturæ ac indolis generositatem. Denique etiam latronum sodalitatem his qui secum erant demonstravit, atque hic latronum princeps primusque raptor erat vehementissimus. Post hæc vero ubi Joannes rursus ad eam civitatem remeasset, cæteris propter quæ eo venerat dispositis ut æquum erat : Age sane, inquit, ad episcopum, depositum nobis redde quod ego et Christus loco testis, in ecclesia apud te deposuimus. At ille cum existimaret pecunias esse quæ repperentur, primum quidem obstupuit, cum sibi non esset conscius se id quod repetebatur accepisse, et neque credere posset, fieri repetitionem ob ea quæ non haberet, neque Joanni non cedere. Ubi autem dixisset : Adolescentem repeto et fratris animam, intimius suspirans senex ardentiori spiritu, ac sublacrymatione miseriam indicans : He, inquit, mortuus est. Porro interrogatus quando et quomodo, quæ morte, Deo, inquit, mortuus est, cum latrocinium exercere elegerit, et motem loco ecclesiæ inhabitare, perditorum conversationem amplexus potius quam nostram erga ipsum sollicitudinem ac curam. At ille ob hoc dolore vehementi oppressus : Revera, inquit, cæcæ te custodem animæ fratris reliqui : ve-